
1 

 

 

 

 
 

Ai n.13 docenti individuati per le attività di 

mentoring e orientamento (I Fase) 

Al Team di base e integrato della Dispersione 

scolastica 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Disposizioni per attività propedeutiche relative all’avvio di n. 39 percorsi per 

“percorsi di mentoring e orientamento” (I Fase) nell’ambito del PNRR - MISSIONE 4: istruzione e ricerca 

-COMPONENTE 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

INVESTIMENTO 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica –  

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

Titolo del progetto: “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà” 

 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16664 

CUP: E44D22004760006 

 

Moduli: n. 39 percorsi di mentoring e orientamento (n. 1 partecipanti per ciascun percorso) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il proprio bando per il reclutamento delle figure professionali di n. 41 esperti interni per i percorsi di 

Mentoring ed Orientamento a valere sul progetto PNRR, prot. n. 5805/IV-5 del 6 dicembre 2023, per 

l’affidamento di incarico per n. 45 ore da destinare a n. 3 studenti, come segue: rapporto uno a uno, ovvero 15 

ore per ogni studente per un percorso denominato “mentoring e orientamento”; 

Visti gli esiti prot. n. 6246/IV-5 del 28/12/2023 in ordine all’individuazione di solo n. 13 esperti interni per la 

realizzazione dei percorsi di mentoring e orientamento; 

Realizzate le singole nomine relative all’affidamento in qualità di esperto interno  

 

DISPONE  

 

i docenti individuati e nominati quali esperti per i percorsi sopra indicati ed il team di base e integrato della 

dispersione scolastica sono convocati per il giorno 17 gennaio 2024, ore 16:30. 

 

Odg: 

Area esperti individuati: 

 

 consegna dei nominativi delle studentesse e degli studenti (n. 3) destinatari del percorso previsto. Si 

precisa che i nominativi da presentare dovevano e devono scaturire da appositi confronti con i 

componenti il Consiglio di classe e il coordinatore (riguardanti elementi da acquisire: n. giorni di 





2 

 

assenze; n. insufficienze; n. note disciplinari e n. provvedimenti disciplinari; stato di autostima; stato di 

problematiche sociali; stato di integrazione; stato sulla relazione collaborativa; altre motivazioni); 

consegna della progettazione, per ogni singolo studente, come da bando; 

 consegna del calendario degli incontri per ogni studente. Si precisa che il calendario va concordato con 

la famiglia dello studente da coinvolgere; 

 predisporre il patto formativo; 

 informare le famiglie con conseguente sottoscrizione del patto formativo. 

 

Area team di base e integrato della dispersione scolastica: 

 

 acquisire i nominativi delle studentesse e degli studenti dai docenti esperti individuati e verificare il 

profilo degli studenti destinatari del percorso, controllare la documentazione circa la progettazione, 

il calendario degli interventi e il patto formativo; 

 definire il calendario generale degli interventi; 

 individuare i locali da utilizzare; 

 allestire il diario di bordo; 

 individuare gli strumenti utili al percorso. 

 

I percorsi avranno inizio a partire dal giorno lunedì 22 gennaio 2024, solo dopo la conclusione delle attività 

curriculari. 

 

          

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2024-01-15T16:12:36+0100
	EUGENIA CARFORA




